- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和３年１２月２日）

前回（１１月４日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

助教１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．情報科学研究科年報（IST PLAZA）の目次案について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．部局間学術交流協定及び学生交流に関する覚書の締結について（香港中文大学深圳校、Hochschule

Bonn-Rhein-Sieg University of Applied Sciences）

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．過半数代表者を選出するための教職員の選出方法の変更について

標記のことについて、審議の結果、承認された。また、各専攻に対し選挙人選出委員会委員の選

出依頼があった。

５．学生異動について

退学１名について、審議の結果、承認された。

６．２０２１年度研究生の受入れ期間の変更について

研究生２名の受入れ期間の変更について、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．成績評価の分布調査について

標記のことについて、報告があった。

２．令和４年度一般運営費交付金TA・TF、RA経費について

標記のことについて、報告があった。

３．２０２１年度特別聴講学生の受入期間変更（期間短縮）について

特別聴講学生１名の受入期間短縮について、報告があった。

４．その他

  ・オンラインで開催する新年交礼会の式次第について報告があり、専攻長に対してスピーチの依

頼があった。

- 2 -

次回の専攻長会は、令和３年１２月１６日（木）１０時３０分から、オンライン会議で開催するこ

とが確認された。